
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
Prill 2024 

Nr.  Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës 
 
 

Data e 
përgjigjes 

Përgjigje 
 

Mënyra e 
përfundi
mit të 
kërkesës 

Tarifa 
 
 

21 07.04.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me disa çështje që kanë të bëjnë 

me AKMC. 

22.04.2024 Bazuar në nenin 5, 

pika 4 e ligjit nr. 

9900, datë 

10.04.2008 “Për 

rezervat materiale të 

shtetit”, sasia dhe 

gjendja e mallrave 

rezervë shtetërore 

kanë karakter sekret, 

në këto kushte nuk 

mund të vihet 

dispozicion ky 

informacionin. 

Refuzuar 0 

22 23.04.2024 Kërkesë për vënien në dispozicion 

të dokumenteve zyrtare “Relacion 

Shpjegues”, të disa VKM të 

miratuara nga Këshilli i 

Ministrave. 

07.05.2024 Vënë në dispozicion 

dokumenti i kërkuar. 

E plotë  0 

23 23.04.2024 Kërkesë për vëninen në 

dispozicion urdhrër emërimi në 

detyrë. 

03.05.2024 Kthyer përgjigje E plotë 0 

24 29.04.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me statusin e një prone ushtarake 

në Palasë. 

09.05.2024 Prona nr. 958 

"Artileria Detare" 

Himare, Palace 

është ne 

administrim të 

Komandës së 

Forcës Detare. 

Aktualisht nuk ka 

asnje projekt nga 

ana e Forces 

Detare që të 

parashikojë 

punime ose 

investime në këtë 

pronë. 
 

E plotë 0 



25 30.04.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me zbatimin e një VKM për 

aplikim e shtesës për kushte pune 

të veçanta nga Ministria e 

Mbrojtjes  

03.05.2024 Në Ministrinë e 

Mbrojtjes janë 

ndjekur praktikat për 

përfitimin e shtesës 

mbi pagë për kushte 

punë për Specialist 

IT, vetëm në ato 

sektorë ku nga 

përshkrimi i punës 

kërkohet qartë 

plotësimi i kriterit të 

arsimit të lartë, 

në  degët e 

“Inxhinieri 

Elektronike”. 

 

E plotë 0 

 


